
89 

vil ministeren over for Københavns social- 
borgmester, Pelle Jarmer, og kommu- 
nerne i almindelighed indskærpe, at 
selvejende institutioners mulighed for at 
anke kommunernes eventuelle afslag på 
at indgå driftsoverenskomst med institu- 
tionerne skal være reel, og at der ikke 
fra de enkelte kommuners side må på- 
føres institutioner en tvang til at påbe- 
gynde afviklingen af institutionerne, før 
der foreligger en afgørelse fra socialmi- 
nisteren. 

Spm. (509) til socialmin.: 6852 (Tyroll). 

hvad kan ministeren oplyse om omfanget 
af og det forventede afslutningstids- 
punkt for de iværksatte undersøgelser 
vedrørende spørgsmålet om socialborg- 
mester Pelle Jarmers anvendelse af 
magtfordrejning ved indgåelsen af 
driftsoverenskomster med de selvejende 
institutioner for børn og unge. i Køben- 
havns kommune. 

Spm. (787) til indenrigsmin.: 11569 (Ty- 
roll). 

hvorfor har ministeren undladt at udnytte 
egne muligheder for ifølge lov om Kø- 
benhavns kommunes styrelse at iværk- 
sætte undersøgelser vedrørende social- 
borgmester Pelle Jarmers magtfordrej- 
ning i forbindelse med indgåelsen af 
driftsoverenskomster med de selvejende 
institutioner for børn og unge. 

Spm. (824) til indenrigsmin.: 11988 (Ty- 
roll). 

agter ministeren som led i sit tilsyn med 
Københavns kommunes forvaltning at 
gennemføre undersøgelser af, om social- 
borgmester Pelle Jarmer har begået 
magtfordrejning i forbindelse med sine 
krav til indgåelse af driftsoverenskom- 
ster med selvejende institutioner for 
børn og unge i Københavns kommune. 

Spm. (825) til indenrigsmin.: 11989 (Ty- 
roll). 

hvad har ministeren som tilsynsmyndig- 
hed til hensigt at foretage over for Kø- 

* benhavns kommune i anledning af op- 
lysningerne om, at kommunens skatte- 
myndigheder under den skattemæssige 
behandling af en skatteborger inddrager 
den pågældendes læserbreve i lignings- 
arbejdet. \ 

Spm. (944) til indenrigsmin.: 12160 
(Thorndahl). 

agter ministeren at gribe ind over for det 
forhold, at borgmester Villo Sigurdsson, 
København, ikke selv træffer sine afgø- 
relser i kommunale spørgsmål, men 
overlader beslutningerne til en selvbe- 
staltet rådhusgruppe, der består af 16 
politisk udpegede medlemmer af ven- 
stresocialisterne. 

Spm. (1189) til indenrigsmin.: 13005 (Ka- 
ren Thurøe Hansen). 

Københavns luftfartsvæsen, forslag til lov om 
ændring af lov om Københavns luft- 
havnsvæsen, se Oversigten A.I.a.90. 

Kødkontrollen, vil ministeren revidere land- 
brugsministeriets instruks af 27. april 
1974 om udøvelse af kødkontrol, såle- 
des at de maksimale normer for antal 
kontrollerede dyr pr. tidsenhed umid- 
delbart reduceres med 25 pet. 

Spm. (889) til landbrugsmin.: 12076 (Fugl- 
sang). 

Kørelærere, vil ministeren drage omsorg for, 
at det bliver private kørelærere, med- 
lemmer af Dansk Kørelærer-Union, der 
på specialarbejderskoler kommer til at 
give undervisning til erhvervelse af kø- 
rekort til store lastvogne og lastvogns- 
tog. 

Spm. (595) til arb.min.: 8515 (Inge Krogh). 

Køreprøver, vil ministeren oplyse, om de prø- 
vesagkyndige anvender forskelligartet 
bedømmelsesgrundlag for, om en elev 
er egnet til at bestå en førerprøve, og vil. 
ministeren i den forbindelse give en 
særlig bedømmelse af strengheden hos 
prøvesagkyndig Rasmus Madsen, Lan- 
geland. 

Spm. (770) til justitsmin.: 10750 (Voigt). 

Køre- og hviletider for eksportchauffører, har 
ministeren planer om at forsøge at få 
ændret i EF-bestemmelserne angående 
køre- og hviletider for eksportchauffø- 
rer. 

I Spm. (247) til min. f. off. arbejder: 4268 
(Voigt). 


